
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2017-060

PUBLIÉ LE 10 MAI 2017



Sommaire

D.D.P.P. du Gard
30-2017-05-09-001 - 20170509 ART Habilitation DELOUTE Camille (2 pages) Page 3

D.T. ARS du Gard
30-2017-05-03-003 - DECISION portant prorogation des hydrogéologues agréés en

matière d'hygiène publique pour les départements du Gard et des Pyrénées Orientales de la

région Occitanie (2 pages) Page 6

DDCS du Gard
30-2017-05-03-002 - CREATION ET COMPOSITION DE LA CONFERENCE

INTERCOMMUNALE DU LOGEMENT DE LA COMMUNAUTE

D'AGGLOMERATION NIMES-METROPOLE (4 pages) Page 9

30-2017-05-05-001 - modification composition commission de Médiation (DALO) du

Gard: représentant de la CLCV (2 pages) Page 14

DDTM 30
30-2017-05-04-017 - Arrêté mettant en demeure la société OC'VIA représentée par son

directeur de procéder à la mise en oeuvre de l'article 10.4 de l'arrêté préfectoral

interdépartemental n°2014014-0007 sur les communes de Gallargues-le-Montueux et

Lunel (4 pages) Page 17

30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture

de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le département du Gard (19 pages) Page 22

30-2017-03-13-009 - Arrêté préfectoral portant agrément de site de destruction de produits

retirés de la commercialisation - GIE Les Coteaux (2 pages) Page 42

30-2017-04-28-004 - Arrêté préfectoral portant agrément de sites de destruction de

produits retirés de la commercialisation - SARL O.P. Languedoc-Provence (4 pages) Page 45

30-2017-04-27-008 - Barème n°DDTM-SEF-2017-0273 pour l'indemnisation des dégâts

causés par le grand gibier sur les cultures agricoles (5 pages) Page 50

30-2017-05-05-003 - Carte communale de la commune de Mauressargues (2 pages) Page 56

30-2017-05-05-004 - KM_227-20170509134224 (2 pages) Page 59

PREFECTURE
30-2017-05-05-002 - NIMES-AP7-Fontareches-St Alexandre-Sernhac-5 mai (2 pages) Page 62

Prefecture du Gard
30-2017-05-09-002 - AOEP ZAC Le Bosquet (6 pages) Page 65

2



D.D.P.P. du Gard

30-2017-05-09-001

20170509 ART Habilitation DELOUTE Camille

Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur DELOUTE

D.D.P.P. du Gard - 30-2017-05-09-001 - 20170509 ART Habilitation DELOUTE Camille 3



PREFET DU GARD

Direction départementale
de la protection des populations

ARRÊTÉ PREFECTORAL n° 

attribuant l'habilitation sanitaire  à  Monsieur DELOUTE Camille

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L.  203-7, L. 223-6, R. 203-1
à R. 203-15 et R. 242-33.

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le
décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective des maladies
des animaux ;

Vu le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu l'arrêté  préfectoral n°2017-DL-67 du 30 janvier  2017 donnant  délégation  de  signature  à
Madame Elisabeth PERNET, Directrice Départementale de la Protection des Populations ; 

Vu la demande présentée par monsieur DELOUTE Camille né le 07/03/1991, numéro d'ordre 27343,
domicilié professionnellement au 435 route d'Alès – 30140 BOISSET ET GAUJAC ;

Considérant  que  monsieur  DELOUTE  Camille remplit  les  conditions  permettant  l'attribution  de
l'habilitation sanitaire ;

ARRÊTE

Article 1er 

L'habilitation sanitaire  prévue à  l’article  L.  203-1 du code rural  et  de  la  pêche maritime  susvisé  est
attribuée pour une durée de cinq ans à monsieur DELOUTE Camille administrativement domicilié au
435 route d'Alès – 30140 BOISSET ET GAUJAC.

Article 2 

Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable
par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, pour le vétérinaire sanitaire, de justifier à
l'issue de chaque période de cinq ans,  auprès  du préfet  du GARD,  du respect  de  ses  obligations  de
formation continue prévues à l'article R. 203-12.

D.D.P.P. du Gard - 30-2017-05-09-001 - 20170509 ART Habilitation DELOUTE Camille 4



Article 3

Monsieur DELOUTE Camille s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le
cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites
par  l'autorité  administrative  et  des  opérations  de police  sanitaire  exécutées  en application de l'article
L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 4

Monsieur DELOUTE Camille pourra être appelé par le préfet de ses départements d'exercice pour la
réalisation d'opérations  de police sanitaire  au sein des  lieux de détention ou des établissements  pour
lesquels il a été désigné vétérinaire sanitaire. il sera tenu de concourir à ces opérations en application des
dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5

Tout  manquement  ou  faute  commis  dans  l’exercice  de  la  présente  habilitation  sanitaire  entraînera
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la
pêche maritime. 

Article 6

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de NIMES dans un
délai de deux mois à compter de la date de notification.

Article 7

Le secrétaire général de la préfecture et la directrice départementale de la protection des populations
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil
des actes administratifs de la Préfecture du Gard.

NIMES, le 9 mai 2017

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
La Directrice Départementale

de la Protection des Populations

Elisabeth PERNET

D.D.P.P. du Gard - 30-2017-05-09-001 - 20170509 ART Habilitation DELOUTE Camille 5



D.T. ARS du Gard

30-2017-05-03-003

DECISION portant prorogation des hydrogéologues agréés

en matière d'hygiène publique pour les départements du

Gard et des Pyrénées Orientales de la région Occitanie
DECISION portant prorogation des hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique pour

les départements du Gard et des Pyrénées Orientales de la région Occitanie

D.T. ARS du Gard - 30-2017-05-03-003 - DECISION portant prorogation des hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique pour les départements du
Gard et des Pyrénées Orientales de la région Occitanie 6



D.T. ARS du Gard - 30-2017-05-03-003 - DECISION portant prorogation des hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique pour les départements du
Gard et des Pyrénées Orientales de la région Occitanie 7



D.T. ARS du Gard - 30-2017-05-03-003 - DECISION portant prorogation des hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique pour les départements du
Gard et des Pyrénées Orientales de la région Occitanie 8



DDCS du Gard

30-2017-05-03-002

CREATION ET COMPOSITION DE LA CONFERENCE

INTERCOMMUNALE DU LOGEMENT DE LA

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

NIMES-METROPOLEarrêté portant création et composition de la conférence intercommunale du logement sur le

territoire de la communauté d'agglomération de Nimes-Métropole

DDCS du Gard - 30-2017-05-03-002 - CREATION ET COMPOSITION DE LA CONFERENCE INTERCOMMUNALE DU LOGEMENT DE LA
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION NIMES-METROPOLE 9



DDCS du Gard - 30-2017-05-03-002 - CREATION ET COMPOSITION DE LA CONFERENCE INTERCOMMUNALE DU LOGEMENT DE LA
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION NIMES-METROPOLE 10



DDCS du Gard - 30-2017-05-03-002 - CREATION ET COMPOSITION DE LA CONFERENCE INTERCOMMUNALE DU LOGEMENT DE LA
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION NIMES-METROPOLE 11



DDCS du Gard - 30-2017-05-03-002 - CREATION ET COMPOSITION DE LA CONFERENCE INTERCOMMUNALE DU LOGEMENT DE LA
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION NIMES-METROPOLE 12



DDCS du Gard - 30-2017-05-03-002 - CREATION ET COMPOSITION DE LA CONFERENCE INTERCOMMUNALE DU LOGEMENT DE LA
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION NIMES-METROPOLE 13



DDCS du Gard

30-2017-05-05-001

modification composition commission de Médiation

(DALO) du Gard: représentant de la CLCV

arrêté portant modification de la composition de la commission de médiation (DALO) du Gard,

concernant la CLCV

DDCS du Gard - 30-2017-05-05-001 - modification composition commission de Médiation (DALO) du Gard: représentant de la CLCV 14



DDCS du Gard - 30-2017-05-05-001 - modification composition commission de Médiation (DALO) du Gard: représentant de la CLCV 15



DDCS du Gard - 30-2017-05-05-001 - modification composition commission de Médiation (DALO) du Gard: représentant de la CLCV 16



DDTM 30

30-2017-05-04-017

Arrêté mettant en demeure la société OC'VIA représentée

par son directeur de procéder à la mise en oeuvre de

l'article 10.4 de l'arrêté préfectoral interdépartemental

n°2014014-0007 sur les communes de

Gallargues-le-Montueux et Lunel

DDTM 30 - 30-2017-05-04-017 - Arrêté mettant en demeure la société OC'VIA représentée par son directeur de procéder à la mise en oeuvre de l'article 10.4 de
l'arrêté préfectoral interdépartemental n°2014014-0007 sur les communes de Gallargues-le-Montueux et Lunel 17



DDTM 30 - 30-2017-05-04-017 - Arrêté mettant en demeure la société OC'VIA représentée par son directeur de procéder à la mise en oeuvre de l'article 10.4 de
l'arrêté préfectoral interdépartemental n°2014014-0007 sur les communes de Gallargues-le-Montueux et Lunel 18



DDTM 30 - 30-2017-05-04-017 - Arrêté mettant en demeure la société OC'VIA représentée par son directeur de procéder à la mise en oeuvre de l'article 10.4 de
l'arrêté préfectoral interdépartemental n°2014014-0007 sur les communes de Gallargues-le-Montueux et Lunel 19



DDTM 30 - 30-2017-05-04-017 - Arrêté mettant en demeure la société OC'VIA représentée par son directeur de procéder à la mise en oeuvre de l'article 10.4 de
l'arrêté préfectoral interdépartemental n°2014014-0007 sur les communes de Gallargues-le-Montueux et Lunel 20



DDTM 30 - 30-2017-05-04-017 - Arrêté mettant en demeure la société OC'VIA représentée par son directeur de procéder à la mise en oeuvre de l'article 10.4 de
l'arrêté préfectoral interdépartemental n°2014014-0007 sur les communes de Gallargues-le-Montueux et Lunel 21



DDTM 30

30-2017-05-03-001

Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à

la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le

département du Gard

DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 22



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 23



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 24



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 25



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 26



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 27



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 28



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 29



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 30



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 31



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 32



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 33



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 34



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 35



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 36



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 37



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 38



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 39



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 40



DDTM 30 - 30-2017-05-03-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0260 relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2017-2018 dans le
département du Gard 41



DDTM 30

30-2017-03-13-009

Arrêté préfectoral portant agrément de site de destruction

de produits retirés de la commercialisation - GIE Les

Coteaux
Arrêté préfectoral portant agrément de site de destruction de produits retirés de la

commercialisation - GIE Les Coteaux

DDTM 30 - 30-2017-03-13-009 - Arrêté préfectoral portant agrément de site de destruction de produits retirés de la commercialisation - GIE Les Coteaux 42



DDTM 30 - 30-2017-03-13-009 - Arrêté préfectoral portant agrément de site de destruction de produits retirés de la commercialisation - GIE Les Coteaux 43



DDTM 30 - 30-2017-03-13-009 - Arrêté préfectoral portant agrément de site de destruction de produits retirés de la commercialisation - GIE Les Coteaux 44



DDTM 30

30-2017-04-28-004

Arrêté préfectoral portant agrément de sites de destruction

de produits retirés de la commercialisation - SARL O.P.

Languedoc-Provence
Arrêté préfectoral portant agrément de sites de destruction de produits retirés de la

commercialisation - SARL O.P. Languedoc-Provence

DDTM 30 - 30-2017-04-28-004 - Arrêté préfectoral portant agrément de sites de destruction de produits retirés de la commercialisation - SARL O.P.
Languedoc-Provence 45



DDTM 30 - 30-2017-04-28-004 - Arrêté préfectoral portant agrément de sites de destruction de produits retirés de la commercialisation - SARL O.P.
Languedoc-Provence 46



DDTM 30 - 30-2017-04-28-004 - Arrêté préfectoral portant agrément de sites de destruction de produits retirés de la commercialisation - SARL O.P.
Languedoc-Provence 47



DDTM 30 - 30-2017-04-28-004 - Arrêté préfectoral portant agrément de sites de destruction de produits retirés de la commercialisation - SARL O.P.
Languedoc-Provence 48



DDTM 30 - 30-2017-04-28-004 - Arrêté préfectoral portant agrément de sites de destruction de produits retirés de la commercialisation - SARL O.P.
Languedoc-Provence 49



DDTM 30

30-2017-04-27-008

Barème n°DDTM-SEF-2017-0273 pour l'indemnisation

des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures

agricoles
remise en état des prairies et ressemis des principales cultures, agrément des estimateurs, barème

bulbe de safran, remise en état des prairies et ressemis en zone de montagne, remise en état

mécanique des inter-bandes des cultures pérennes

DDTM 30 - 30-2017-04-27-008 - Barème n°DDTM-SEF-2017-0273 pour l'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures agricoles 50



DDTM 30 - 30-2017-04-27-008 - Barème n°DDTM-SEF-2017-0273 pour l'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures agricoles 51



DDTM 30 - 30-2017-04-27-008 - Barème n°DDTM-SEF-2017-0273 pour l'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures agricoles 52



DDTM 30 - 30-2017-04-27-008 - Barème n°DDTM-SEF-2017-0273 pour l'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures agricoles 53



DDTM 30 - 30-2017-04-27-008 - Barème n°DDTM-SEF-2017-0273 pour l'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures agricoles 54



DDTM 30 - 30-2017-04-27-008 - Barème n°DDTM-SEF-2017-0273 pour l'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures agricoles 55



DDTM 30

30-2017-05-05-003

Carte communale de la commune de Mauressargues

Arrétè portant approbation de la carte communale de la commune de Mauressargues

DDTM 30 - 30-2017-05-05-003 - Carte communale de la commune de Mauressargues 56



DDTM 30 - 30-2017-05-05-003 - Carte communale de la commune de Mauressargues 57



DDTM 30 - 30-2017-05-05-003 - Carte communale de la commune de Mauressargues 58



DDTM 30

30-2017-05-05-004

KM_227-20170509134224

Carte communale de Mauressargues

DDTM 30 - 30-2017-05-05-004 - KM_227-20170509134224 59



DDTM 30 - 30-2017-05-05-004 - KM_227-20170509134224 60



DDTM 30 - 30-2017-05-05-004 - KM_227-20170509134224 61



PREFECTURE

30-2017-05-05-002

NIMES-AP7-Fontareches-St Alexandre-Sernhac-5 mai

AP Délégué administration listes électorales Fontarèches, St Alexandre, Sernhac

PREFECTURE - 30-2017-05-05-002 - NIMES-AP7-Fontareches-St Alexandre-Sernhac-5 mai 62



PREFECTURE - 30-2017-05-05-002 - NIMES-AP7-Fontareches-St Alexandre-Sernhac-5 mai 63



PREFECTURE - 30-2017-05-05-002 - NIMES-AP7-Fontareches-St Alexandre-Sernhac-5 mai 64



Prefecture du Gard

30-2017-05-09-002

AOEP ZAC Le Bosquet

arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique préalable à la création d'une

ZAC sur la commune de Junas

Prefecture du Gard - 30-2017-05-09-002 - AOEP ZAC Le Bosquet 65



Prefecture du Gard - 30-2017-05-09-002 - AOEP ZAC Le Bosquet 66



Prefecture du Gard - 30-2017-05-09-002 - AOEP ZAC Le Bosquet 67



Prefecture du Gard - 30-2017-05-09-002 - AOEP ZAC Le Bosquet 68



Prefecture du Gard - 30-2017-05-09-002 - AOEP ZAC Le Bosquet 69



Prefecture du Gard - 30-2017-05-09-002 - AOEP ZAC Le Bosquet 70



Prefecture du Gard - 30-2017-05-09-002 - AOEP ZAC Le Bosquet 71


